公司报告期不存在关联债权债务往来。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

沈阳机床股份有限公司 2014年半年度报告全文

21

5、其他重大关联交易

√ 适用 □ 不适用

本报告期，沈阳机床（集团）有限责任公司委托中国光大银行沈阳分行营业部向公司提供8亿元人民币的委托贷款，借

款起止日期为2014年6月5日至2017年5月18日，借款利率为8.1%。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

2014-19 关于控股股东拟向公司提供委托贷

款的关联交易公告
2014年 05月 17日

http://www.cninfo.com.cn/information/compan

yinfo.html

六、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所

作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

沈阳机床（集团）

有限责任公司

避免同业竞争

承诺

2012年

11月 02日

1、对于集团公

司控制或拥有

实际控制权的

从事机床业务

的非上市公司

36个月

2、对于沈机集

团昆明机床股

份有限公司 60

个月

良好

沈阳机床（集团）

有限责任公司
关于股份锁定

2013年

05月 14日
36个月 良好

万家共赢资产管理

有限公司
关于股份锁定

2013年

05月 14日
12个月

承诺期已到，按约

定履行完承诺

融通基金管理有限

公司
关于股份锁定

2013年

05月 14日
12个月

承诺期已到，按约

定履行完承诺

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计

划（如有）
不适用

http://www.cninfo.com.cn/information/compan

沈阳机床股份有限公司 2014年半年度报告全文

22

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

沈阳机床股份有限公司 2014年半年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 226,246,099 29.56%   -199,040,563 -199,040,563 27,205,536 3.55%

2、国有法人持股 44,226,031 5.78%   -22,115,059 -22,115,059 22,110,972 2.89%

3、其他内资持股 182,020,068 23.78%   -176,925,504 -176,925,504 5,094,564 0.66%

其中：境内法人持股 160,013,969 20.90%   -155,324,565 -155,324,565 4,689,404 0.61%

   境内自然人持股 22,006,099 2.88%   -21,600,939 -21,600,939 405,160 0.05%

二、无限售条件股份 539,224,785 70.44%   199,040,563 199,040,563 738,265,348 96.45%

1、人民币普通股 539,224,785 70.44%   199,040,563 199,040,563 738,265,348 96.45%

三、股份总数 765,470,884 100.00%   765,470,884 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.公司于2013年5月14日通过非公开发行方式发行股份22,000万股, 本次发行中，沈阳机床（集团）有限责任公司认购的股票锁定期为自新增股份上市首日起 36 个月，上市流通时

间为 2016 年 5月 14 日；其他机构投资者认购的股票锁定期为自新增股份上市首日起 12 个月，上市流通时间为 2014 年 5月 14 日。2014年5月14日，19,800万股股票解除限售;

2.中国银河投资管理有限公司持有的公司股权分置改革前限售股及其偿还给沈阳机床（集团）有限责任公司股权分置改革垫付的对价股份共计104万股于2014年3月12日解除限售；

3.563股高管锁定股份本年上半年解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

沈阳机床股份有限公司 2014年半年度报告全文

24

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 75,166